
児童数・教職員  
令和５年４月２４日 

 

ＰＴＡ会員各位 

市川市立宮田小学校ＰＴＡ 

名誉会長（学校長）近藤政人 

会      長 岩永牧人 

 

令和５年度ＰＴＡ定期総会(書面議決)のご報告 
 

新緑の候、ＰＴＡ会員の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のことと存じます。 

日頃より本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申しあげます。 

さて、令和５年度宮田小学校ＰＴＡ定期総会（書面議決）について下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

【総会成立の確認】 

会 員 数  353名（内、家庭数 325名・教職員 28名） 

書面表決書  提 出  349名 ・ 未提出  4名 

 提出された書面表決書の合計が総会員数の 2分の 1以上であることから、本総会は成立いたしました。 

【議 案】 

議       案 賛 成 反 対 無 記 

１．令和４年度 事業報告、活動報告 344 0 5 

２．令和４年度 会計報告 347 2 0 

令和４年度 会計監査報告 347 2 0 

３．令和５年度 事業計画案 348 0 1 

４．令和５年度 予算案 348 1 0 

５．令和５年度 本部委員立候補者 346 0 3 

 

ＰＴＡ会則 第１４条の規定に基づき、全ての議案について過半数の賛成をもって可決されました。 

なお、書面表決書にてお寄せいただいたご意見・ご要望につきましては、本部ならびに代表委員会に

て慎重に協議し検討してまいります。協議内容等は、宮田小学校ＰＴＡブログ「ＰＴＡからのお知らせ」

に掲載いたしますのでご確認ください。 

以上 

 


